1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 061/2025                                                        Cordisburgo, 25 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Sidney Valgas da Silva, solicito de V. Exa., instalação

de 4 (quatro) quebra-molas na Rua Leopoldino Pereira, no Povoado Barra do Luiz Pereira,

neste Município, sendo:

a) 1 (um) próximo à igreja;

b) 1 (um) próximo à esquina da praça;

c) 1 (um) antes da rotatória;

d) 1 (um) depois da rotatória.

Os moradores solicitam os quebra-molas visando reduzir a velocidade dos veículos

que trafegam na via, garantindo assim maior segurança para a população local,

especialmente crianças e idosos.

 Ao ensejo apresento protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal/NESTA

		2025-02-25T10:52:21-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603